
令和４年２月１８日  

能生中学校保護者の皆様 

糸魚川市立能生中学校  

校 長  吉田 和則  

 

第２学年修学旅行の延期について（お願い） 

 

余寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃から当校の教育に深いご

理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例がなかなか減少せず、感染をできる限り押さ

えることが重要となってきています。新潟県においても、「まん延防止特別措置」が３月６日まで延長

されました。 

これまで、当校では第２学年修学旅行の実施について検討を重ねてきましたが、感染拡大の現状や国

の方針を鑑み、下記のとおり修学旅行の延期を決定いたしました。 

保護者の皆様におかれましては、このことをご理解いただくとともに、ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 修学旅行に関する当校の方針 

○３月１５日（火）から予定していた２学年修学旅行は、現時点では来年度２学期頃に延期する予定

です。 

○今後、２泊３日で北陸方面へ行けるよう、各方面と連絡を取り合っていきます。但し、コロナウイ

ルスに関する流動的な状況や、旅館・交通機関の都合等により、泊数や方面、交通機関等の変更

や、場合によっては修学旅行中止の可能性がありますことをご承知置きください。 

 

２ これまでの経緯 

 ○２月９日（水）に修学旅行参加確認書を２学年保護者に配布し、２月１６日（水）までに保護者の

皆様から参加確認書を提出していただきました。 

 ○感染拡大の状況、保護者の皆様のご意見を基に方針を決定し、２月１６日（水）にＰＴＡ学年委員

に連絡を取り、ご理解いただきました。 

 ○２月１７日（木）に、書面にて、２学年保護者の皆様に当校の方針をお知らせしました。 

 ○２月１８日（金）に本文書を全校に配付しました。また、糸魚川市教育委員会主催の市校長会で対

応を協議しました。 

 

３ その他 

 ○この件に関するお問合せは、当校教頭までお願いいたします。 

 

 

 

担当 

糸魚川市立能生中学校 教頭  

電話 ５６６－２０６５ 


